

Til medlemmer af Lille Dialogforum Skole



Møde i Lille Dialogforum Skole**Tid og sted:** Mandag den 25. november 2024 kl.

16.30-18.00 i lokale C121

Deltagere: Gitte Willumsen, Signe Haahr Lindegaard, Kathrine M. Frøhlich, Mathilde Søgaard Jakobsen, Morten D. Høgh, Søren Kristensen, Thomas Tonsberg Schlie, Charlotte Ørbæk Langballe, Trine Falck Steen (DLF), Anne Hammer (DLF), Pia Lundstrøm Andersen (DLF), Bo Buhl Andersen (Skolelederforeningen), Jesper Højer Larsen (BUPL), Heidi Toft Andersen (FOA), Michael Sørensen (SB-formand Fårvang Skole), Kim Overgaard (SB-formand Vestre Skole), Christian Funch (SB-formand Thorning Skole), Annette Støvring (SB-formand Ans Skole) og referent Pernille Hjelmberg.

Afbud: Thomas Tonsberg, Charlotte Ørbæk Langballe,

	Tid	Dagsorden
1.	16.30-16.40 10 min.	Velkommen og præsentation v/Gitte Willumsen, formand for Dagtilbud-, Skole og Familieudvalget Velkommen til Annette Støvring og Christian Funch som nye repræsentanter fra skolebestyrelserne. Nye repræsentanter fra DLF: Anne Hammer og Pia Lundstrøm Andersen. Ny sekretær for udvalget: Pernille Hjelmberg.
2.	16.40-16.50 10 min.	Kort præsentation af forretningsordenen for stort og lille dialogforum v/Gitte Willumsen Formål: En kort introduktion til Lille og stort dialogforums opgave og mødeindhold af hensyn til nye deltagere i udvalget. Bilag: Forretningsorden på Skolestyrelse Referat: Se slides – Gitte gav kort introduktion til formål og indhold i de to dialogfora og gjorde opmærksom på, at der i Lille Dialogforum er mulighed for at tage andre temaer op end Stort Dialogforum. Udvalget drøftede: <ul style="list-style-type: none">• Mulighederne for at ændre formålene i Forretningsordenen.• Tidspunkt for evaluering af samarbejdsstrukturen Formandskabet arbejder videre med perspektiverne i drøftelserne.
3.	16.50-17.05 15 min.	Opsamling på Stort Dialogforum Skole i november v/Gitte Willumsen Formål: Gitte fremlægger overordnede temaer fra drøftelserne. LD drøfter tilbagemeldinger for at kvalificere dem yderligere. Kan evt. trækkes med over i det næste punkt. Bilag: Opsamling på gruppedrøftelser og billeder fra elevdrøftelser (Find dokumenter under mødet) Referat: Udvalget tilkendegav umiddelbart i forhold til Stort Dialogforum: <ul style="list-style-type: none">• Alle synes, at det var en rigtig god aften med gode drøftelser pba. et inspirerende oplæg.• Elevbidraget var rigtig positivt.• Forbedringsmuligheder: Bedre skiltning til indgangen til dialogforum, mikrofon til eleverne + bedre billeder af elevprodukterne.

		<p>Udvalget drøftede:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Formålet og udbyttet af Stort Dialogforum. Der ikke var enighed omkring hvor konkret outputtet skal være. • Hvorvidt deltagerkredsen skal udvides med flere fagprofessionelle. • Konceptet og formen. Enighed om at det pt. virker godt. • Udvalgets udbytte af drøftelserne • Fokus på at det bliver relevant for eleverne også. • Programmet skal ligge klart i god tid. <p>Formandskabet tager tilbagemeldingerne med i planlægningen af det kommende stormøde.</p>
4.	17.05-17.45 40 min.	<p>Det videre arbejde med den politiske ambition v/Charlotte Ørbæk Langballe, Leder for grundskolerne/Pernille Hjelmberg</p> <p>Baggrund og formål: Den politiske ambition består af 5 ambitioner:</p>  <p>Den politiske proces i foråret og seneste Stort Dialogforum har haft stort fokus på ambitionen om flere elever i deres lokalområdet.</p> <p>Formandskabet ønsker, at der også rettes fokus på de tre første ambitioner:</p>  <p>Der blev afholdt proces på mødet, hvor deltagerne drøftede, hvilke temaer inden for disse tre ambitioner, der kunne være interessante sammen at drøfte og belyse i samarbejdet i stort og lille dialogforum i det kommende kalenderår. Spørgsmål til drøftelse: <i>Hvilke tre temaer i <u>de tre første ambitioner</u> vil ud fra dit perspektiv være de mest relevante at drøfte i stort og lille dialogforum i det kommende år?</i></p> <p>Referat: <u>Gruppe 1</u> Fællesskabet – styrke fællesskabet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fællesskabet som en vej til dannelse • Ægte fællesskab fx lejrskoler, udflugter (økonomi) <p>Anvendelsesorienteret undervisning</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad er faglighed? • Hvad skal vi ikke? • Dygtige uddannede lærere, pædagoger, m.fl. • God naturfagsundervisning – ude af huset • Mere praksis end teori • Mellemløst <p>Fagligheden</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hæve bunden – løfte de svageste elever • Formålet med folkeskolen - Dannelse af vores elever • Karakterdannelse – • Didaktisk træning for lærerne

		<ul style="list-style-type: none"> • Træning i fagene og fordybelse for eleverne • Mindske test og kigge på individuel læring <p><u>Gruppe 2</u> Dannelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvem har ansvaret for dannelse af vores børn? • Hvordan omsætter (skaber) vi dannelse i eleverne hverdag? • Hvordan bliver eleverne et dannet menneske? • Hvordan kan fagene gøre eleverne til dannede mennesker? • Dannelse og fagene – hvordan understøtter de hinanden? <p>Fællesskaber (forpligtende fællesskab)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan er man en del af et fællesskab? • Hvorfor skal man være med i et fællesskab? • Hvad er et fællesskab? • Fællesskaber – hvordan ser de ud på de forskellige skoler? <p>Rodekassen – Forældrene – Frisættelsesdagsordenen –</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan gør vi med forældre, som fylder for meget? • Hvordan hjælper vi forældre som oplever skolen som et negativt sted? • Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram – frisættelsesdagsordenen – hvordan kommer det til at påvirke vores skole? <p>Formandskabet arbejder videre med disse inputs til temaer.</p>
5.	17.45-17.55 10 min.	<p>Planlægning af næste møde: Lille Dialogforum Skole i marts v/Gitte Willumsen</p> <p>Udkast til dagsorden i Lille Dialogforum:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Velkomst 2. Opsamling siden sidste møde v/Gitte Willumsen 3. Tema 4. Planlægning af Stort Dialogforum i maj <p>Referat: Næste Lille Dialogforum: Oplæg om hvilke temaer/emner, der er vigtige fra kvalitetsprogrammet Næste Stort Dialogforum: Forpligtende fællesskaber – ligger i forlængelse af Stefan Hermann. Forslag til tema ved udgang af valgperioden/stafet: Hvad vil vi med folkeskolen, og hvad har vi opnået? Fx Mette Frederiksen (lokal person), Paneldebat - om hvad vil vi med folkeskolen? Andreas Rasch.</p> <p>Formandskabet arbejder videre med oplæg til næste møde.</p> <p>Bilag: Den politiske ambition på Skolestyrelse Årsplanen for Stort og Lille Dialogforum i 2025: 03.03.25 Lille Dialogforum 05.05.25 Stort Dialogforum 26.05.25 Lille Dialogforum 01.09.25 Lille Dialogforum 03.11.25 Stort Dialogforum 08.12.25 Lille Dialogforum</p>
6.	17.55-18.00	Eventuelt